Adaptação de Construção para Centro de Recolha Oficial de Animais de Companhia do Concelho 

de Peniche - Proc. 05/25-Aprov-PAT, pela seguinte classificação económica: 07010413 – 

Aquisição de Bens de Capital, Investimos, Construções Diversas, Outros, com o preço base de 

807.000,00 € (oitocentos e sete mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, e com o 

pressuposto que o pagamento de parte do preço contratual será por recurso a empréstimo a 

contrair junto de instituição autorizada por lei a conceder crédito, em caso de não vir a ser 

contraído o empréstimo será causa de não adjudicação com fundamento na alínea d) do n.º 1 do